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POSTAVY:

UČITEL/KA 1

UČITEL/KA 2

UČITEL/KA 3

UČITEL/KA 4

UČITEL/KA 5

Čtyři školní lavice se židlemi, katedra, tabule. Školní zvonění. Postupně se schází všichni peda-
gogové. Přiloudá se Učitel/ka 1, posadí se. Znechuceně se zvedne a odlepí žvýkačku ze židle. 
Učitel/ka 2 hodí desky na stůl katedry, dá si nohy nahoru a vytáhne mobil. Učitel/ka 3 se ne-
směle posadí úplně dozadu. Učitel/ka 4 se pánovitě roztáhne na celou lavici vedle Učitel/ky 3 
a pustí se do jídla.

UČITEL/KA 1 Ježiš, kde je?

UČITEL/KA 2 Nepůjdem dom?

UČITEL/KA 3 A-Ale j-ještě to není p-patnáct minut.

UČITEL/KA 4 Chtěl po tobě někdo něco slyšet?

UČITEL/KA 5 Jdu pozdě. Takže začneme. Chybí někdo? (postaví se před tabuli)

UČITEL/KA 1 Horáková.

UČITEL/KA 2 Vašků.

UČITEL/KA 3 J-já jsem tu.

UČITEL/KA 4 Ále. (okřikne Učitel/ku 3) Ještě Pecina.

UČITEL/KA 5 Takže dnešní téma k projednání. Pozdní příchody.

UČITEL/KA 1 Už zase?

UČITEL/KA 2 To je přece jedno, ať se to pořeší co nejrychleji,a můžem jí

UČITEL/KA 3  A-ale je to důležité. Když se pozdě chodí, nezačne se v čas a p-pak se z-za-
čne p-pozdě. (zakoktá se pod pohledem Učitel/ky 4)

UČITEL/KA 4  Neskač do řeči, když neumíš mluvit.

UČITEL/KA 5 Žáci nám chodí pozdě na hodiny. Kolegové. Musíme si s tím nějak poradit. 
Takto to přeci dál nejde.

UČITEL/KA 1 Jéé.

UČITEL/KA 2 No, šak ale rychle.

UČITEL/KA 3 S-správně.

UČITEL/KA 4 Eh. Tak jo. Pozdní příchody.

UČITEL/KA 5 Včera mi do hodiny přišli pozdě: Benda, Váňa, Darmovzalová, Drbohlavová, 
Oslzla, Mařinková, Smetana, Novák, a Stodolný.
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UČITEL/KA 1 Haha, polovina třídy nepřišla.

UČITEL/KA 2 Mně chodí všichni.

UČITEL/KA 3 V-vždyť ti nepřišel J-Jelen. K-kouřil na-

UČITEL/KA 4 Nebonzuj, vole. (kopne do Učitel/ky 3). Mně pozdě chodí jenom Daňková. 
Protože se každý ráno loučí s Jelenem asi. (bokem)

UČITEL/KA 5 Ano, kolegové. Jak říkám. A bude to horší. S takovou nebudeme mít koho 
učit! Co navrhujete?

UČITEL/KA 1 Mno... no, jó jo. Jasně že... Určitě to chce změnu. To je nesporné. Jéžiš.

UČITEL/KA 2 Jo, musíme se tomu nějak uzpůsobit. Co takhle začínat o patnáct minut 
později? Hm?

UČITEL/KA 3 T-to bychom ch-chodili pozdě i my. Škola začíná ppřesně-

UČITEL/KA 4 Drž hubu a nezdržuj. Řekli jsme to správně. Chce to změnu.

UČITEL/KA 5 Přesně tak. Musíme udělat změnu.

UČITEL/KA 1 Ts, no já nevím.

UČITEL/KA 2 Ano. Změna!

UČITEL/KA 3 Změna j-je n-nutná!

UČITEL/KA 4 Souhlas. Změna!

UČITEL/KA 5 Jak říkám! Je potřeba změna!

VŠICHNI JE POTŘEBA ZMĚNA!

Všichni povstanou a po kruhu si vymění místa. Pozice zůstávají stejné, stejné dění na židlích 
jako na počátku (žvýkačka, mobil); jen jiní lidé, charaktery zůstávají spjaty s místem. Učitel/ka 1 
se postaví před tabuli. Učitel/ka 2 se posadí na židli. Znechuceně se zvedne a odlepí žvýkačku 
ze židle. Učitel/ka 3 se posadí za katedru, dá si nohy nahoru a vytáhne mobil. Učitel/ka 4 se 
nesměle posadí úplně dozadu. Učitel/ka 5 se se pánovitě roztáhne na celou lavici vedle utis-
kované Učitel/ky 4 a pustí se do jídla.

UČITEL/KA 1  Takže začneme. Chybí někdo?

UČITEL/KA 2 Horáková.

UČITEL/KA 3 Vašků.

UČITEL/KA 4 J-já jsem tu.

UČITEL/KA 5 Ále. Ještě Pecina.

UČITEL/KA 1 Takže dnešní téma k projednání. Žvýkání v hodině.

UČITEL/KA 2 To jako fakt?

UČITEL/KA 3 Eš, to už jsme řešili minule.

UČITEL/KA 4 A-ale je to důležité.

UČITEL/KA 5 Důležité to není, ale nechutné jo. Když už chtějí dělat bubliny, tak by to 
měli dělat tajně, sakra. A ne že to všichni vidí. Nebo mi aspoň nabídnout-
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UČITEL/KA 1 Přesně to říkám. U koho všeho jsou s tím problémy?

UČITEL/KA 2 Hliník.

UČITEL/KA 3 Jedovatá.

UČITEL/KA 4 Talíř.

UČITEL/KA 5 Špinavý.

UČITEL/KA 1 Myčka. Přesně tak. To je právě ono.

UČITEL/KA 2 Ano.

UČITEL/KA 3 Ano.

UČITEL/KA 4 Ano.

UČITEL/KA 5 Ano.

UČITEL/KA 1 Musíme udělat změnu.

UČITEL/KA 2 An- Ts, no já nevím.

UČITEL/KA 3 Ano. Změna!

UČITEL/KA 4 Změna j-je n-nutná!

UČITEL/KA 5 Souhlas. Změna!

UČITEL/KA 1 Jak říkám! Je potřeba změna!

VŠICHNI JE POTŘEBA ZMĚNA!

Všichni se do kruhu vymění. Před tabulí stojí Učitel/ka 2.

UČITEL/KA 2 Takže začneme. Chybí někdo?

UČITEL/KA 3 Horáková.

UČITEL/KA 4 Vašků.

UČITEL/KA 5 J-já jsem tu.

UČITEL/KA 1 Ále. Ještě Pecina.

UČITEL/KA 2 Takže dnešní téma k projednání. Mobily v hodině.

UČITEL/KA 3 To jako fakt?

UČITEL/KA 4 Eš, to už jsme řešili minule.

UČITEL/KA 5 A-ale je to důležité.

UČITEL/KA 1 A co jako chceme dělat. Vzít jím je, ty inteligente?

UČITEL/KA 2 Přesně tak. Právě. No, to je ono. U koho s tím jsou potíže?

UČITEL/KA 3 Drát.

UČITEL/KA 4 Červená.

UČITEL/KA 5 Chytrý.
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UČITEL/KA 1 Mobil.

UČITEL/KA 2 Přesně tak. To je přesně ono. Musíme udělat změnu!

UČITEL/KA 3 Ts, no já nevím.

UČITEL/KA 4 Ano. Změna!

UČITEL/KA 5 Změna j-je n-nutná!

UČITEL/KA 1 Souhlas. Změna!

UČITEL/KA 2 Jak říkám! Je potřeba změna!

VŠICHNI JE POTŘEBA ZMĚNA!

Všichni se do kruhu vymění. Před tabulí stojí Učitel/ka 3.

UČITEL/KA 3 Takže začneme. Chybí někdo?

UČITEL/KA 4 Horáková.

UČITEL/KA 5 Vašků.

UČITEL/KA 1 J-já jsem tu.

UČITEL/KA 2 Ále. Ještě Pecina.

UČITEL/KA 3 Takže dnešní téma k projednání. Šikana.

UČITEL/KA 4 To jako fakt?

UČITEL/KA 5 Eš, to už jsme řešili minule.

UČITEL/KA 1 A-ale je t-to důležité.

UČITEL/KA 2 Je to důležité?!

UČITEL/KA 3 Je to důležité.

UČITEL/KA 4 Ano, ta není dobrá s tím souhlasím.

UČITEL/KA 5 Také si myslím, že toto téma musíme projednat.

UČITEL/KA 1 N-no, j-já n-nevím.

UČITEL/KA 2 Mohli bychom to projednat, ale čas...

UČITEL/KA 3 Přesně tak. To je přesně ono. Musíme udělat změnu.

UČITEL/KA 4 Ts, no já nevím.

UČITEL/KA 5 Ano. Změna!

UČITEL/KA 1 Změna j-je n-nutná!

UČITEL/KA 2 Souhlas. Změna!

UČITEL/KA 3 Jak říkám! Je potřeba změna!

VŠICHNI JE POTŘEBA ZMĚNA!

Všichni se opět po kruhu vymění. Před tabulí stojí Učitel/ka 4.
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UČITEL/KA 4 Takže začneme. Chybí někdo?

UČITEL/KA 5 Horáková.

UČITEL/KA 1 Vašků.

UČITEL/KA 2 J-já jsem tu.

UČITEL/KA 3 Ále. Ještě Pecina.

UČITEL/KA 4 Takže dnešní téma k projednání. Jezení v hodině. Sprostá slova.

UČITEL/KA 5 To jako fakt?

UČITEL/KA 1 Eš, to už jsme řešili minule.

UČITEL/KA 2 A-ale je to důležité.

UČITEL/KA 3 Co to je sakra za kravinu? (odloží jídlo)

UČITEL/KA 4 Přesně tak. To je přesně ono. Musíme udělat změnu.

UČITEL/KA 5 Mohli bychom s tím něco dělat.

UČITEL/KA 1 Také si myslím.

UČITEL/KA 2 P-přesně tak.

UČITEL/KA 3 N-no, j-já n-nevím.

UČITEL/KA 4 Přesně tak. Musíme udělat změnu.

UČITEL/KA 5 Ts, no já nevím.

UČITEL/KA 1 Ano. Změna!

UČITEL/KA 2 Změna j-je n-nutná!

UČITEL/KA 3 Souhlas. Změna!

UČITEL/KA 4 Jak říkám! Je potřeba změna!

VŠICHNI JE POTŘEBA ZMĚNA!

Opět si přesednou, čímž se dostanou do výchozí pozice - před tabulí stojí Učitel/ka 5. Hovor se 
postupně zrychluje a je stále více zautomatizovaný.

UČITEL/KA 5 Takže začneme. Chybí někdo?

UČITEL/KA 1 Horáková.

UČITEL/KA 2 Vašků.

UČITEL/KA 3 J-já jsem tu.

UČITEL/KA 4 Ále. Ještě Pecina.

UČITEL/KA 5 Takže dnešní téma k projednání.

UČITEL/KA 1 To jako fakt?

UČITEL/KA 2 Eš, to už jsme řešili minule.
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UČITEL/KA 3 A-ale je to důležité.

UČITEL/KA 4 Ano.

UČITEL/KA 5 Přesně tak. Musíme udělat změnu.

UČITEL/KA 1 Ts, no já nevím.

UČITEL/KA 2 Ano. Změna!

UČITEL/KA 3 Změna j-je n-nutná!

UČITEL/KA 4 Souhlas. Změna!

UČITEL/KA 5 Jak říkám! Je potřeba změna!

VŠICHNI JE POTŘEBA ZMĚNA!

Všichni se opět vymění.

UČITEL/KA 1 Začneme. Chybí?

UČITEL/KA 2 Horáková.

UČITEL/KA 3 Vašků.

UČITEL/KA 4 J-já jsem-

UČITEL/KA 5 Pecina.

UČITEL/KA 1 Takže dnešní téma.

UČITEL/KA 2 Fakt?

UČITEL/KA 3 To už jsme řešili.

UČITEL/KA 4 Je to důležité.

UČITEL/KA 5 Je.

UČITEL/KA 1 Musíme udělat změnu.

UČITEL/KA 2 No.

UČITEL/KA 3 Změna!

UČITEL/KA 4 Změna j-je n-n-

UČITEL/KA 5 Změna!

UČITEL/KA 1 Je potřeba změna!

VŠICHNI JE POTŘEBA ZMĚNA!

Všichni se opět vymění.

UČITEL/KA 2 Chybí?

UČITEL/KA 3 H-

UČITEL/KA 4 Vašků.

UČITEL/KA 5 J-já-
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UČITEL/KA 2 Přesně tak. Musíme udělat změnu.

UČITEL/KA 3 Ts, no já nevím.

UČITEL/KA 4 Ano. Změna!

UČITEL/KA 5 Změna j-je n-nutná!

UČITEL/KA 1 Souhlas. Změna!

UČITEL/KA 2 Jak říkám! Je potřeba změna!

VŠICHNI JE POTŘEBA ZMĚNA!

Všichni se vymění.

UČITEL/KA 3 (nadechne se a chce promluvit)

UČITEL/KA 2 Vašků.

UČITEL/KA 4 Ts, no já nevím.

UČITEL/KA 5 Ano. Změna!

UČITEL/KA 1 Změna j-

UČITEL/KA 2 Změna!

UČITEL/KA 3 Je potřeba změna!

VŠICHNI JE POTŘEBA ZMĚNA!

Všichni se vymění.

UČITEL/KA 4 Je potřeba změna.

UČITEL/KA 5 Jo!

UČITEL/KA 1 Ano. Změna!

UČITEL/KA 2 Změna!

UČITEL/KA 3 Změna!

UČITEL/KA 4 Změna!

VŠICHNI JE POTŘEBA ZMĚNA!

Všichni se vymění.

VŠICHNI JE POTŘEBA ZMĚNA!

Všichni se vymění.

VŠICHNI JE POTŘEBA ZMĚNA!

KONEC


